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Delrapport - Uppdrag om en säker och effektiv tillgång till 

rättsinformation, DOV 2023/1555 

Pensionsmyndigheten instämmer i Domstolsverkets bedömning av ett reformbehov 

och att förutsättningarna för att tillhandahålla rättsinformation kan se olika ut för 

respektive myndighet.  

Pensionsmyndigheten har inga synpunkter på innehållet i rapporten och lämnar 

följande svar på Domstolsverkets frågor. 

1. På vilket sätt tillhandahåller ni era föreskrifter (eller andra

rättskällor) idag vad gäller webbplats, format och

tillgänglighetsanpassning?

Pensionsmyndigheten tillhandahåller följande rättsinformation på vår externa 

webbplats, www.pensionsmyndigheten.se/lagar-och-regler

- Länkar till vissa av de lagar och förordningar som reglerar

Pensionsmyndighetens verksamhet. Länkarna går till HTML-baserade

webbsidor på riksdagens webbplats.

- Myndighetens författningssamling (PFS) som PDF-dokument där vi

eftersträvar att de ska följa kraven på tillgänglighet.

- Myndighetens och vissa av Riksförsäkringsverkets samt Försäkringskassans

upphävda författningar som icke tillgänglighetsanpassade PDF-dokument.

PDF-dokument som är publicerade före 23 september 2018 är undantagna från

kraven på digital tillgänglighet (2 § förordningen [2018:1938] om

tillgänglighet till digital offentlig service).

På webbsidan tillhandahåller myndigheten även vägledningar och vissa rättsliga 

ställningstaganden inom våra verksamhetsområden som PDF-dokument där vi 

eftersträvar att de ska följa kraven på tillgänglighet. 
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2. Tillgängliggör ni dessa som öppna data idag? Annars, vilka

förutsättningar har ni för att tillgängliggöra dessa som öppna data i

framtiden?

Nej, idag tillgängliggörs inte rättsinformation som maskinläsbar öppna data. 

Pensionsmyndigheten har inte haft möjlighet att utreda om och under vilka 

förutsättningar tillgängliggörande kan ske som öppna data. 

3. Har ni rättsliga vägledningar inom ert verksamhetsområde? Om ja,

hur tillhandahåller ni dessa (med länk)?

Våra vägledningar tillhandahålls som PDF-dokument där vi eftersträvar att de ska 

följa kraven på tillgänglighet, se bifogad länk 

www.pensionsmyndigheten.se/vagledningar

Övrigt 

Idag förekommer vissa brister vad gäller tillgänglighet. Dessa är redovisade i 

Pensionsmyndighetens tillgänglighetsredogörelse på pensionsmyndigheten.se. Bland 

annat fungerar inte vissa PDF-dokument korrekt med uppläsande hjälpmedel. Det 

finns också dokument med felaktig taggning respektive läs- och tabbordning. Vidare 

kan det förekomma att bilder, grafik, tabeller och diagram i dokument har brister och 

inte uppfyller kraven på tillgänglighet. Bristerna kan omfatta PDF-dokument som 

utgör rättsinformation eller är av annan rättslig karaktär. 

För närvarande pågår ett arbete inom Pensionsmyndigheten med att 

tillgänglighetsanpassa Word-mallar. Målet är att skapa bättre förutsättningar för 

skribenter att leva upp till kraven på digital tillgänglighet genom att skapa lättanvända 

och funktionella mallar för bland annat våra vägledningar och myndighetsföreskrifter. 

Arbetet beräknas vara klart under andra kvartalet 2025. 

Detta yttrande har beslutats av avdelningschefen för juridikavdelningen Lena 

Aronsson efter föredragning av jurist Monica Nilsson. I beredningen av ärendet har 

enhetschef Jesper Brohede och kommunikatör Rebecka Berglund deltagit.  

Lena Aronsson 

Monica Nilsson 
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